
HASIL SURVEI
PERILAKU PEMILIH DAN ELEKTABILITAS 
CALON BUPATI – WAKIL BUPATI LOMBOK 

BARAT

Periode 28 April – 3 Mei 2024

Periode Survei 28 April – 2 Mei 2024

Tokoh Potensial PILKADA LOMBOK BARAT 2024



METODOLOGI

POPULASI SURVEY
Penduduk Lombok Barat yang sudah

memiliki hak pilih yakni mereka yang 

sudah berumur 17 tahun atau lebih, 

atau sudah menikah ketika survei
dilakukan.

METODE

SAMPEL

Menggunakan multi-

stage random sampling

JUMLAH

SAMPEL

450 responden (margin of 

error  4,5 % pada selang

kepercayaan 95 %)

TEKNIK dan WAKTU
Wawancara tatap muka dengan

responden terpilih dengan

questioner (Kobocollect) pada 

28 April – 2 Mei 2024

SURVEYOR
Minimal Mahasiswa

atau sederajat yang 

sudah mendapatkan 

pelatihan survei

VALIDASI DATA
Membandingkan data 

demografis hasil survey 

dengan data pemilih tetap 

(DPT)



SAMPLE RESPONDEN

Populasi survei ini adalah seluruh warga Lombok Barat yang punya hak pilih

dalam pemilihan umum, yakni mereka yang sudah berumur 17 tahun atau lebih, 

atau sudah menikah ketika survei dilakukan.

Total DPT: 517.828 orang

Jumlah sampel responden berdasarkan Rumus Estok Navitte Cowan

z     =    1,96

p    =     0,50

N    =    517.828

E     =    0,046 = 4,6 %

N    =    453.4 orang  450 orang



Sosio-demografi



Sosio-demografi [1]

50.0%50.0%

Sebaran Responden Berdasarkan Jenis
Kelamin

Laki-Laki Perempuan

93.30%

6.70%

Kategori Tempat Tinggal

Desa Kota



PILKADA DAN KRITERIA 
PASANGAN BUPAT I – WAKIL 
BUPATI  YANG DIHARAPKAN 



57%

43%

Apakah B/I/Sdr/i mengetahui bahwa akan dilaksanakan 
Pemilihan   Bupati – Wakil Bupati Lombok Barat?

Ya Tahu Tidak Tahu
1.3%

0.2%

2.0%

7.6%

2.2%

0.4%

6.2%

0.4%

4.0%

6.0%

8.0%

18.4%

Tidak Tahu/Tidak Menjawab

Lainnya

Penyelenggara Pilkada…

Sosial media (facebook, twitter, WA…

Tim sukses/Relawan

Pamflet/Sticker/Kalender

Baliho/Baner/Spanduk dl

Media cetak (koran, majalah dll)

Media massa elektronik (TV, radio, dll)

Tokoh (agama, masyarakat, adat,…

Tetangga terdekat

Keluarga/kerabat dekat

Jika YA, sumber informasi utama B/I/Sdr/i (N= 256) 

PILKADA



KRITERIA PASANGAN

2.2%

0.2%

6.9%

8.4%

0.7%

0.7%

4.2%

5.6%

14.2%

Tidak Tahu/Tidak Menjawab

Lainnya

Sederhana dan Merakyat

Religius (Paham Agama)

Ramah/Santun

Memiliki Pengalaman di Birokrasi

Jujur dan Bersih dari Korupsi

Cerdas, Pintar dan Berwawasan Luas

Adil/Tidak Diskriminatif

Di antara beberapa 

kriteria berikut, manakah 

kriteria PALING B/I/Sdr/i 

harapkan untuk menjadi 

Bupati – Wakil Bupati 

Lombok Barat 

mendatang?



POPULARITAS, CITRA, DAN 
ELEKTABILITAS CALON



Top of Mind Calon Bupati Lombok Barat

10

0.7%

20.9%

0.7% 1.1%
2.7%

0.7% 0.4%

5.8% 5.8% 5.3%

50.2%

0.2% 0.7%

Fauzan
Khalid

Hj.
Sumiatun

Hj.
Khairatun

Hj.
Nurhidayah

Hj. Nurul
Ahda

HK. Lalu
Winengan

Ibnu Salim Lalu Ahmad
Zaeni

Nauvar
Furqani

Farinduan

TGH.
Mahali Fikri

Masih
Ragu-Ragu

Tidak
memilih

Tidak
Menjawab

Jika sudah menentukan pilihan, Siapa yang akan B/I/S Pilih? (N= 201)
[PERTANYAAN TERBUKA]



Pemilihan Calon Bupati Lombok Barat
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0.9%
1.6%

3.8%

27.6%

0.9%
1.6%

10.9%
11.8%

8.9%

25.1%

0.2%

6.9%

Hj. Khairatun Hj.
Nurhidayah

Hj. Nurul
Ahda

Hj. Sumiatun HK. Lalu
Winengan

Ibnu Salim Lalu Ahmad
Zaeni

Nauvar
Furqani

Farinduan

TGH. Mahali
Fikri

Masih Ragu-
ragu

Tidak
Memilih /
GOLPUT

Tidak
Menjawab

Apabila PILKADA berlangsung hari ini, siapakah Calon Bupati yang B/I/Sdr/i 
pilih? [PERTANYAAN TERTUTUP]



Top of Mind Calon Wakil Bupati Lombok Barat
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0.4% 1.1%

6.0%

2.0% 1.1% 0.9%
3.6%

4.9% 5.6%
3.3%

60.7%

0.4%

10.0%

Fauzan
Khalid

Hj.
Khairatun

Hj.
Sumiatun

Hj.
Nurhidayah

Hj. Nurul
Adha

HK. Lalu
Winengan

Ibnu Salim Lalu Ahmad
Zaeni

Nauvar
Furqani

Farinduan

TGH.
Mahali Fikri

Masih
Ragu-Ragu

Tidak
Memilih

Tidak
Menjawab

Menurut B/I/Sdr/i, siapakah paling cocok menduduki posisi Calon Wakil 
Bupati? [PERTANYAAN TERBUKA]



Pemilihan Calon Wakil Bupati Lombok Barat
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3.8%

6.9%

3.8%

20.8%

3.1%

12.3%

16.9%

19.2%

11.5%

34.7%

1.3%

10.4%

Hj. Khairatun Hj.
Nurhidayah

Hj. Nurul
Ahda

Hj. Sumiatun HK. Lalu
Winengan

Ibnu Salim Lalu Ahmad
Zaeni

Nauvar
Furqani

Farinduan

TGH. Mahali
Fikri

Masih Ragu-
ragu

Tidak
Memilih /
GOLPUT

Tidak
Menjawab

Apabila PILKADA berlangsung hari ini, siapakah Calon Wakil Bupati yang 
B/I/Sdr/i pilih?

PERTANYAAN TERTUTUP



PEMIMPIN PEREMPUAN



Keterlibatan Perempuan Pada Politik
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Bagaimana menurut bapak/ibu apakah

setuju bupati dari kalangan perempuan?

89%

11%

Setuju Tidak Setuju

1.1%

2.2%

0.4%

2.2%

0.2%

1.1%

3.8%

Lainnya

Ketidak percayaan terhadap kemampuan
perempuan

Belum ada pengalaman jadi bupati di
Lombok Barat

Agama

Peran perempuan hanya di ranah
domestik (pekerjaan rumah tangga)

Perempuan lebih rendah dari laki-laki

Stigma Perempuan Lemah

Apabila Tidak Setuju, Apa Alasan B/I/S? (N= 50)



Keterlibatan Perempuan Pada Politik
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Menurut bapak/ibu apakah yang perlu 

perhatikan oleh perempuan untuk menjadi 

bupati Lombok Barat?

39.8%

18.7%

22.0%

19.6%

Perhatian pada rakyat

Memiliki rekam jejak yang baik

Memiliki komunikasi yang baik dengan tokoh
agama dan masyarakat

Memiliki keterampilan memimpin


